
UCHWAŁA NR LXIII/424/2023 
RADY GMINY RUSIEC 

z dnia 30 stycznia 2023 r. 

w sprawie zmiany uchwały w  sprawie  ustanowienia  wieloletniego  programu  osłonowego            
w zakresie dożywiania w Gminie Rusiec „Posiłek  w  szkole i  w  domu”. 

Na  podstawie  art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy  z dnia  8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. 
z 2023 r. poz. 40) oraz art. 17 ust. 2 pkt 4 i art. 110 ust. 10 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej 
(t. j. Dz. U. z 2021 r. poz. 2268, poz. 1296, poz. 1981, poz. 2270; z 2022 r. poz. 1, poz. 66, poz. 1079, 
poz. 1692, poz. 1700, poz. 1967, poz. 2127, poz. 1812; z 2023 r. poz. 185) w związku z Uchwałą nr 140 Rady 
Ministrów z dnia 15 października 2018 r. w sprawie ustanowienia wieloletniego rządowego programu „Posiłek 
w szkole i w domu” na lata 2019 – 2023 (M. P. z 2018 r. poz. 1007; z 2022 r. poz. 1287)  Rada Gminy Rusiec 
uchwala co następuje: 

§ 1. W  załączniku  do  uchwały  Nr III/24/2018 Rady  Gminy  Rusiec z dnia 28 grudnia 2018 r. w sprawie 
ustanowienia  wieloletniego  programu  osłonowego w zakresie dożywiania w Gminie Rusiec „Posiłek 
w szkole i w domu” (zmienionej Uchwałą nr IV/34/2019 Rady Gminy Rusiec z dnia 21 lutego 2019 r. 
w sprawie zmiany Uchwały Nr III/24/2018 Rady Gminy Rusiec z dnia 28 grudnia 2018 r. w sprawie 
ustanowienia wieloletniego programu osłonowego w zakresie dożywiania w Gminie Rusiec „Posiłek w szkole 
i w domu”),  zmienia się  treść zdania drugiego ujętego w „Działaniach realizowanych w ramach programu”, 
które  otrzymuje  brzmienie: 

„Pomoc w zakresie dożywiania może być przyznana nieodpłatnie jeżeli dochód osoby samotnie 
gospodarującej lub dochód na osobę w rodzinie nie przekracza 200% kryterium, o którym mowa 
w art. 8 ustawy z dnia  12 marca 2004 r. o pomocy  społecznej.”. 

§ 2. Wykonanie  uchwały  powierza się  Wójtowi Gminy  Rusiec. 

§ 3. Uchwała  wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2023 r. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Rusiec 

 
 

Rafał Rabenda 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1487363B-FED4-42F8-8196-3286C5AC805F. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Uchwale Nr LXIII/424/2023 nadano moc obowiązującą od dnia 1 stycznia 2023 r. ze względu na 
zapewnienie mieszkańcom gminy większego dostępu do korzystania z posiłków. 

Nadanie aktowi normatywnemu, uchwale Nr LXIII/424/2023 w sprawie zmiany uchwały w sprawie  
ustanowienia  wieloletniego  programu  osłonowego w zakresie dożywiania w Gminie Rusiec „Posiłek  
w szkole i w domu”, mocy wstecznej nie stoi na przeszkodzie zasadom demokratycznego państwa prawa. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1487363B-FED4-42F8-8196-3286C5AC805F. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



